
 
Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

  

 

 

 Ai Docenti  somministratori prove INVALSI CBT 

Ai Collaboratori tecnici prove INVALSI CBT 

e, p.c.                   Alle docenti collaboratrici della dirigente 

prof.ssa A. Diomede 

 prof.ssa A. Incardona 

Ai Docenti  

Alla DSGA  

Al Registro elettronico 

All'Albo on line 

Agli Atti  

 

Oggetto: Decreto di nomina dei docenti somministratori e dei collaboratori tecnici per le prove INVALSI 

- Classi Terze (Grado 8),  a. s.  2024-25. Rettifica 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche», e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto il D.P.R. n. 80 del 28/03/2013, «Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di 

istruzione e formazione» ; 

Visto il D.Lgs. n. 62 del 13 aprile 2017 recante «Norme in materia di valutazione e certificazione delle 

competenze nel primo ciclo ed esami di Stato»; 

Visto il C.C.N.L. – Comparto Scuola vigente;  

Vista la comunicazione dell’INVALSI sulle date delle prove per l’a.s. 2024/2025; 

Visto il “Manuale per il Docente somministratore PROVE INVALSI CBT III secondaria di primo grado (grado 

8) A. S. 2024 - 2025”; 

Visto il “Protocollo di somministrazione PROVE INVALSI CBT III secondaria di primo grado (grado 8) A. S. 

2024-2025”; 

Vista la circolare n. 234, prot. n. 2839 del 28/03/2025, avente ad oggetto " Rilevazione dell’Istituto Nazionale 

per la Valutazione del Sistema Educativo di Istruzione e Formazione (INVALSI) - classi terze Scuola 

secondaria di primo grado, a. s. 2024/2025. Comunicazione relativa al calendario e alle modalità di 

somministrazione delle prove", come modificata dalla circolare n. 246, prot. 4047 del 01/04/2025; 

Considerato che è necessario individuare  docenti somministratori e collaboratori tecnici per le prove 

INVALSI - Classi Terze (Grado 8),  a. s.  2024-25; 

Visto il Decreto prot. n. 4057 del 01/04/2025 di nomina dei docenti somministratori e dei collaboratori tecnici 

per le prove INVALSI - Classi Terze (Grado 8),  a. s.  2024-25;  

Visto il Decreto prot. n. 4134 del 03/04/2025, avente ad oggetto “Decreto prot. n. 4057 del 01/04/2025 di 

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0004560/U del 10/04/2025

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it
http://www.carduccibari.edu.it/


 
Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

  

 

nomina dei docenti somministratori e dei collaboratori tecnici per le prove INVALSI - Classi Terze (Grado 8),  

a. s.  2024-25;  

Dato atto che è necessario, per esigenze organizzative, provvedere alla rettifica del decreto in oggetto per il 

giorno 11/04/2025;  

DECRETA 

è conferito  incarico di  docente somministratore e collaboratore tecnico per la somministrazione delle prove 

INVALSI 2024/25  delle classi terze (Grado 8) in data 11/04/2025 secondo quanto di seguito riportato: 

 

CLASSE 

ORARIO 

RIUNIONE 

PRELIMINARE 

ORARIO PROVA 
DOCENTE 

SOMMINISTRATORE 

COLLABORATORE 

TECNICO 
PROVA AULA PROVA 

3A 07.55 8.15-10.15 MELPIGNANO SCATTAGLIA INGLESE 
laboratorio  

linguistico 

3B 10.55 11.15-13.15 LICCI MERRIELLO INGLESE 
laboratorio  

linguistico 

3G 10.55 11.15-13.15 CASTELLANI MERRIELLO INGLESE 
laboratorio 

informatico 

3H 07.55 8.15-10.15 DE NICOLÒ MERRIELLO INGLESE 
laboratorio 

informatico 

 

 

Per tutte le altre disposizioni si rinvia integralmente alle note e agli atti citati in premessa. 

Bari, 10 aprile 2025 

La Dirigente Scolastica 

Teresa Mondelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it
http://www.carduccibari.edu.it/

		2025-04-10T11:47:04+0200
	MNDTRS69T54G291Z




